UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

  Số              /SLĐTBXH-NCC
V/v trả lời đơn của ông

Nguyễn Sỹ Quỳnh Anh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Đắk Lắk, ngày            tháng 11  năm 2020

  Kính gửi: Trung tâm Quản lý Cổng thông tin điện tử tỉnh Đắk Lắk

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội nhận được Công văn số 26/CTTĐT-

BBT, ngày 04/11/2020 của Trung tâm Quản lý Cổng thông tin điện tử tỉnh Đắk Lắk về

việc đề nghị trả lời câu hỏi của ông Nguyễn Sỹ Quỳnh Anh. Sau khi xem xét nội dung

câu hỏi và đối chiếu với các văn bản quy định hiện hành, Sở Lao động – Thương binh

và Xã hội trả lời như sau:

Theo nội dung câu hỏi, bố của ông là ông Nguyễn Sỹ Ba; sinh năm; 1940 được

hưởng trợ cấp một lần theo Quyết định số 142/2008/QĐ-TTg, ngày 27/10/2008 của

Thủ tướng Chính phủ tại Quyết định số 3264/QĐ-BTL, ngày 31/7/2009 của Bộ Tư

lệnh Quân khu 3, với số tiền: 8.300.000 đồng tại huyện Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình.

Năm 2015, ông Nguyễn Sỹ Ba chuyển hộ khẩu về tại thị trấn Liên Sơn, huyện Lắk đến

ngày 09/9/2020 ông Nguyễn Sỹ Ba từ trần tại thị trấn Liên Sơn, huyện Lắk. Ông

Nguyễn Sỹ Quỳnh Anh nộp hồ sơ đề nghị giải quyết chế độ mai táng phí cho bố ông

thì được cán bộ tiếp nhận hồ sơ hướng dẫn làm giấy đề nghị Phòng Lao động –

Thương binh và Xã hội huyện Lương Sơn (địa phương cũ nơi bố ông sinh sống) xác

minh ông Nguyễn Sỹ Ba chưa hưởng chế độ mai táng phí. Vậy có đúng phải xác minh

như trình bày không.

Trường hợp của Bố ông, năm 2009 đã được Bộ Tư lệnh Quân khu 3 giải quyết

chế độ trợ cấp một lần đối với quân nhân tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu nước

(theo Quyết định số 3264/QĐ-BTL, ngày 31/7/2009). Năm 2015, bố ông chuyển hộ

khẩu vào thị trấn Liên Sơn, huyện Lắk sinh sống và đến ngày 09/9/2020 từ trần. Vì

vậy, hồ sơ đề nghị giải quyết chế độ mai táng phí đối với ông Nguyễn Sỹ Ba không

cần phải xác nhận của Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện Lương Sơn là

chưa giải quyết chế độ mai táng phí đối với ông Nguyễn Sỹ Ba.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội trả lời để Trung tâm Quản lý Cổng thông

tin điện tử tỉnh Đắk Lắk được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ông Nguyễn Sỹ Quỳnh Anh (để biết);

- Lưu: VT, NCC, (Tr.5b).

KT. GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Trọng Tùng

		2020-11-19T18:44:17+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-11-20T08:20:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<vps@ldtbxh.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-11-20T08:20:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<vps@ldtbxh.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-11-20T08:21:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<vps@ldtbxh.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!